Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 141

Невского района Санкт-Петербурга.

П Р И К А З

от  23.08.2024                                                                                                                 № 34/3

«О создании и организации работы Совета по питанию».

1. Создать постоянно действующий Совет по питанию в ГБДОУ детский сад № 141 на

2024 –2025 учебный год в следующем составе:

Председатель Совета по питанию:

- заведующий ГБДОУ – Бугреева Светлана Анатольевна.

Члены совета:

-  медицинская сестра -  Журавская Ольга Михайловна,

-  повар – Казаринова Наталья Юрьевна,

-  кладовщик – Коновалова Линда,

-  старший воспитатель – Белова Мария Александровна,

-  помощник воспитателя – Круглиева Раксана Бакировна,

-  Представители Совета родителей – Правдина Изабелла Игоревна, Бекмурзаева

Юлдуз Сайдулаевна.

2. В обязанности Совета по питанию вменить осуществление   контроля  над

организацией  питания в  группах и на пищеблоке, закладку основных продуктов в

котлы на пищеблоке.

3. Работу Совета по питанию организовать в соответствии с Планом работы Совета по

питанию (Приложение 1) и Положением о Совете по питанию.

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий ГБДОУ № 141:  _______________________     Бугреева С.А.

                                                                                                Приложение 1

                                                                                                 к приказу № 34/3 от 23.08.2024

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 141

Невского района Санкт-Петербурга

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Мероприятие Цель проведения Дата

проведения

Заседание

Составление плана работы на учебный год.

Выявление аллергиков

Сентябрь

Контроль

Проверка ведения  документации по питанию

медсестрой, завхозом

Октябрь

Контроль

Соблюдение организации питания на группах.

Ноябрь

Заседание

Обсуждение качества продуктов и

приготовления блюд.

Декабрь

Контроль

Ведение журнала проверки закладки продуктов.

Январь

Заседание

Анализ снабжения ДОУ продуктами.

Февраль

Контроль

Выполнение 10-дневного меню.

Соблюдение сроков реализации продуктов.

Март

Заседание Организация питания в летний оздоровительный

период

Май

	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 141
	Невского района Санкт-Петербурга.